平成 26 年 11 月５日

各 位

会 社 名 明治ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 松尾 正彦

（コード番号 2269 東証第１部）
問合せ先 取締役執行役員 ＩＲ広報部長 古田 純

（TEL. 03－3273－3917）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年５月 13 日の決算発表時に公表いたしました、連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 555,000 14,400 14,600 7,600 103.22

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 559,200 18,900 19,600 12,500 169.77

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 4,200 4,500 5,000 4,900

増 減 率 （％） 0.8 31.3 34.2 64.5
[ご参考]

前期第２四半期実績
（平成26年３月期第２四半期）

562,957 15,896 17,904 9,790 132.92

２．平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 1,140,000 37,500 37,500 21,500 292.00

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 1,141,000 41,500 42,500 26,500 359.92

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 1,000 4,000 5,000 5,000

増 減 率 （％） 0.1 10.7 13.3 23.3
[ご参考]

前 期 実 績
（平成 26 年３月期）

1,148,076 36,496 39,089 19,060 258.79

３．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の連結業績は、プロバイオティクスヨーグルトやチョコレートの増収

効果、各事業におけるコストダウン、さらに固定資産売却などの特別利益を計上したことから、営業

利益、経常利益、四半期純利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の業績および下期の業績見通

しを踏まえ、前回発表予想を修正いたします。

＊本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以 上